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1. Н-аслов на нaставниот предмет ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК 1 ( ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ) 
2. Код МФИЈ03 
3. Студиска програма Математика-физика 
4. Организатор на студиската програма (единица, 

односно институт, катедра, оддел) 
 Институт за математика, Природно-математички факултет, 
Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет циклус)  Прв циклус 
6. Академска година/семестар  1 година/ 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 
кредити 

6 

8. Наставник виш лектор,  м-р Анита Кузманоска 
9. Предуслови за запишување на предметот Нема 
10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Стекнување на способност за читање  на едноставни текстови од секојдневието и од областа на математиката, со 
корекција на изговорот; усвојување на француските специфични гласови вклопени во поедноставни структури. 
Усвојување на основен вокабулар од  областа на  математиката и физиката. 
Оспособеност за усно и писмено разбирање на основни содржини од секојдневниот живот/ од областа на 
математиката и физиката. 
Оспособеност за усно и писмено изразување во поедноставни ситуации. 

11. Содржина на предметната програма:  
Тематски : запознавање, поздравување, слободни активности, дом, семејство, спорт, храна... 
Граматички: лични заменки, член, именка, придавка, глагол (сегашно, идно време, заповеден начин....), броеви, 
прашални и одречни реченици...Работа врз основните граматички структури во функција на писменото изразување 
преку куси текстови и диктати. Во функција на писменото и усното разбирање/изразување се користат материјали  
од различни извори.  

12. Методи на учење: предавања и вежби, консултации, проектна (домашна, семинарска) задача, домашно учење 
(подготовка на испит) 

13. Вкупен расположив фонд на време 180 
14. Распределба на расположивото време  
15. Форми на наставните активности 15.1 Предавања-теоретска настава 30 

15.2 Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа  

15 

16. Други форми на активности  16.1 Проектни задачи 30 
16.2 Самостојни задачи  30 
16.3 Домашно учење  75 

17. Начин на оценување  
17.1.  Тестови   60 бодови                                                       
17.2.  Успешно реализирани лаборато-

риски/аудиториски вежби 
20 бодови   

17.3.  Активност и учество  10 бодови  
17.4. Домашна задача и/или семинарска 

работа 
10 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода        5 (пет)   (F)  
од 51 до 60 бода        6 (шест)     (E) 
од 61 до 70 бода       7 (седум)   (D) 
од 71 до 80 бода       8 (осум)     (C) 
од 81 до 90 бода       9 (девет)    (B) 
од 91 до 100 бода     10 (десет)    (A) 

19. Услови за потпис и полагање на завршен испит Предметот да е запишан во соодветниот семестар 
20. Јазик на кој се изведува наставата француски и македонски  
21 Метод на следење на квалитетот на наставата  Евалуација / самоевалуација 
22. Литература 
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            Задолжителна литература (до три) 
22.1 Ред.број Автор Наслов Издавач Година 

1. Abi Mansour, D., 
Anthony, S. , 
Fenoglio, P. , 
Papin K., Soucé 
A., Vergues M. 

Odyssée А1 (учебник и работна 
тетратка) или други методи 

CLE 
International 
 
 

2021 
 
 
 

2.  Bredelet 
A., Bufferne 
M.,  Mègre 
B., Rodrigues W. 
M. 

Odyssée А2 (учебник и работна 
тетратка) или други методи 

CLE 
International 
 

2021 

3.  Lété A., Miquel 
C. 

Vocabulaire progressif du français 
(https://www.academia.edu/273159
22/Vocabulaire_progressif_du_fran
cais_Niveau_d%C3%A9butant_pdf
) 
 

CLE 
International 

1999 

4. Grégoire М. Grammaire progressive du français 
débutant 
(https://issuu.com/marketingcle/doc
s/grammaire_progressive_du_fran_
ais_niv_d_butant ) 

 CLE 
International 

2013 

22.2 Дополнителна литература (до три) 
Ред.број  Автор Наслов Издавач Година 
1. Boulares, M. 

Grand-Clement, 
O. 

Conjugaison progressive du 
français avec 400 exercices  
(https://issuu.com/marketingcle/doc
s/feuilletage_conjugaison_progressi
ve_debutant) 
 

CLE 
International 

2000 

2. Интернет  
страници 

https://leflepourlescurieux.fr/ 
https://apprendre.tv5monde.com/fr 
http://www.bonjourdefrance.com/ 
http://www.francaisfacile.com/ 
http://www.lefrancaispourtous.com/ 
https://leconjugueur.lefigaro.fr/ 
 

  

3.     
 
  


